[image: image1.png]

Администрация Поддорского муниципального района

АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

_______________________________________________________________

ПРОТОКОЛ  ЗАСЕДАНИЯ

 с. Поддорье                                                                    21 марта 2016 года №1

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛА:

Заместитель Главы района,

председатель Комитета культуры,

заместитель председателя комиссии С. Н. Игнатьева
Присутствовали:

Члены комиссии:

Ведущий специалист по физической культуре

и спорту Комитета культуры администрации

муниципального района, секретарь комиссии                             О. Е. Алексеева

Главный врач  ОАУЗ «Поддорская ЦРБ»                                         Г. И. Иванов

Председатель комитета социальной защиты

Поддорского муниципального района                                             В. Я. Петрова
Председатель комитета образования

Поддорского муниципального района                                           Н.В. Тихонова

Главный служащий, ответственный секретарь комиссии

по делам несовершеннолетних и защите их прав                             Т. И. Коляго

Начальник пункта полиции по Поддорскому району

МО МВД РФ «Старорусский»                                                           Н. П. Волков

Корреспондент газеты «Заря»                                                            С. В. Гецман
Приглашенные:
Глава Белебелковского сельского поселения                                 Н. С. Иванова

Глава Селеевского сельского поселения                                            Т. В. Сизова

1. Информация об оказании медицинской помощи лицам в состоянии алкогольного и наркотического опьянения, доставленных в учреждения здравоохранения, по итогам 2015 г. и текущий период 2016 г. Проблемы и предложения.
ОАУЗ «Поддорская центральная районная больница».
    1.1 Информацию принять к сведению.

   1.2 Членам антинаркотической комиссии:

   1.2.1 Усилить взаимодействие членов антинаркотической комиссии с целью выработки мотивации больного для прохождения курса лечения и реабилитации.

   Срок: постоянно

   1.3 Пункту полиции по Поддорскому району МО МВД РФ «Старорусский».

   1.3.1 Организовать проведение занятий с личным составом уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, по изучению нормативно-правовой базы, правоприменительной практики по делам об административных правонарушениях в области законодательства Российской Федерации о наркотических средствах, психотропных веществах и их прекурсорах.

    Срок: постоянно

   Срок: 2 квартал 2016 года.

_______________________________________________________________

2. Об организации работы по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами среди подростков и молодежи и их незаконному обороту на территориях сельских поселений.
Главы сельских поселений:

Иванова Н. С. – Глава Белебелковского сельского поселения.

Сизова Т. В. – Глава Селеевского сельского поселения.
    2.1 Информацию принять к сведению.

    2.1.1 Продолжить работу по профилактике злоупотребления психоактивными веществами,  пропаганде здорового образа жизни среди детей и молодежи.
  Срок: постоянно.
    2.2 Главам сельских поселений:
    2.2.1 Рекомендовать,  определить место для размещения ящика для анонимных заявлений (о лицах занимающихся употреблением и продажей наркотических средств) на территории сельских поселений. Назначить ответственных за выемку корреспондеции.
    Срок: 2 квартал 2016 год.
    2.3 Районному Совету женщин:
    2.3.1 Рекомендовать Совету женщин, рассмотреть вопрос на заседании Совета о продажи технических и бытовых спиртосодержащих жидкостей, суррогатов алкоголя не по назначению, а также изготовления алкогольной продукции домашней выработки.
     Срок: 2 квартал 2016 года.
__________________________________________________________________
3. . О мерах, принимаемых правоохранительными органами по устранению обстоятельств, способствующих совершению преступлений и иных правонарушений в сфере незаконного оборота наркотических средств.
Волков Н. П. – начальник пункта полиции по  Поддорскому району МО МВД РФ «Старорусский».
   3.1 Информацию принять к сведению.
   3.2 ОАУЗ «Поддорская центральная районная больница».

   3.2.1 Продолжить работу по недопущению немедицинского употребления наркотических средств.

Срок: постоянно.

    3.3 Комитету культуры администрации муниципального района.

   3.3.1 Проработать вопрос с руководителями домов культуры, по привлечению подростков и молодежь в свободное вечернее время.

Срок: 2 – 3 квартал 2016 года

__________________________________________________________________
4. Об итогах проведения медицинских осмотров обучающихся 7-11 классов, в целях раннего выявления незаконного потребления ПАВ.
ОАУЗ «Поддорская центральная районная больница».
   4.1 Информацию принять к сведению.

   4.2 Продолжить работу по проведению медицинских осмотров обучающихся 7-11 классов.

   Срок: постоянно.
__________________________________________________________________
5. Организация добровольного тестирования учащихся выпускных классов общеобразовательных организаций с целью раннего выявления лиц, допускающих незаконное потребление наркотических средств и психотропных веществ.

ОАУЗ «Поддорская центральная районная больница».
Тихонова Н. В. – председатель комитет образования администрации муниципального района;
5.1 Информацию принять к сведению.
__________________________________________________________________
6. . Подведение итогов. Принятие решения.

    6.1 ОАУЗ «Поддорская центральная районная больница».

    6.2 Рекомендовать ОАУЗ «Поддорской центральной районной больнице» провести беседы о новых потенциально опасных ПАВ, диагностике их потребления, последствиях для психического и физического здоровья, алгоритме действий при выявлении лиц, находящихся в состоянии опьянения, с целью информирования руководителей и педагогов общеобразовательных организаций района, для использования материалов при проведении соответствующих воспитательно-профилактических мероприятий с обучающимися.
С. Н. Игнатьева -  заместитель председателя комиссии.
	Заместитель председателя антинаркотической муниципального района

	[image: image2.jpg]

	С. Н. Игнатьева